
Raadsvoorstel

Onderwerp Instellen Commissie Geloofsbrieven
Zaaknummer Z/22/414482
Documentnummer INT/22/1080831
Portefeuillehouder Lucien van Riswijk
Portefeuille      
Behandelend ambtenaar/afdeling Inge van Dijk, griffier
Telefoon 0316-595479
E-mail griffie@zevenaar.nl

1. Samenvatting
Op grond van het Reglement van Orde (art. 4 lid 1) voor de vergaderingen en andere werkzaamheden van 
de raad benoemt de raad uit zijn midden drie leden voor de Commissie voor Geloofsbrieven. In de 
presidiumvergadering van dinsdag 15 februari 2022 is dit onderwerp met de fractievoorzitters besproken. 

Middels dit voorstel worden, gelet op het aantreden van de nieuwe gemeenteraad, een drietal leden ter 
benoeming voorgedragen en wordt tevens een voorstel gedaan omtrent de aanwijzing van een voorzitter 
en vicevoorzitter.

2. Raadsvoorstel
1. De volgende personen te benoemen als lid van de Commissie van Geloofsbrieven:

- Mevr. N. Niebuur – Sluiter
- Mevr. L. van der Velden
- Dhr. P.A. Vos

2. Dhr. P.A. Vos aan te wijzen als voorzitter van de commissie

3. Mevr. N. Niebuur – Sluiter aan te wijzen als vicevoorzitter van de commissie

3. Waarom naar de raad
Op basis van het Reglement van Orde, hoofdstuk 2 art. 4 lid, wordt bepaald dat bij de benoeming van 
nieuwe leden van de raad, de raad uit haar midden een Commissie van Geloofsbrieven van drie raadsleden 
samenstelt. De commissie onderzoekt de geloofsbrieven van de nieuwe leden van de raad, doet verslag 
van haar bevindingen aan de raad en adviseert de raad over toelating van de nieuwe leden tot de raad. 

4. Doelstelling en beoogd resultaat
Samenstellen van een Commissie van Geloofsbrieven ten behoeve van de installatie van de nieuwe raad.

5. Argumenten en alternatieven
N.v.t.



zaaknummer Z/22/414482 pagina  2 van 3

6. Hoe gaan we dat bereiken en is evaluatie nodig?
N.v.t.

7. Klimaat en duurzaamheid 
N.v.t.

8. Communicatie
N.v.t.

9. Kosten, baten en dekking
N.v.t.

10. Bijlagen
N.v.t.

De griffier, De voorzitter,
I.M. van Dijk L.J.E.M. van Riswijk



zaaknummer Z/22/414482 pagina  3 van 3

Raadsbesluit
Onderwerp Instellen Commissie Geloofsbrieven
Zaaknummer Z/22/414482
Documentnummer INT/22/1080831

De raad van de gemeente Zevenaar;

overwegende dat er voor de installatie van de nieuwe raad een Commissie van Geloofsbrieven moet 
worden samengesteld;

gelezen het voorstel van de voorzitter van de gemeenteraad; 

gelet op artikel  4 lid 1  van het Reglement van Orde voor de vergaderingen en andere werkzaamheden van 
de gemeenteraad van Zevenaar ;

besluit:

1. De volgende personen te benoemen als lid van de commissie van geloofsbrieven;
- Mevr. N. Niebuur – Sluiter;
- Mevr. L. van der Velden;
- Dhr. P.A. Vos.

2. Dhr. P.A. Vos aan te wijzen als voorzitter van de commissie.

3. Mevr. N. Niebuur – Sluiter aan te wijzen als vicevoorzitter van de commissie.

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Zevenaar,
gehouden op  23 februari 2022.

De griffier De burgemeester
I.M. van Dijk L.J.E.M. van Riswijk


